PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'APPALTO DEI SERVIZI DI CONTACT CENTER DEL N.U.R. E AMMINISTRATIVI DI SUPPORTO DELLA REGIONE LAZIO C.I.G. 9568900A13

Verbale n. 19

L'anno 2023, il giorno 2 del mese di agosto, alle ore 10:30, presso la sede legale della Società LAZIOcrea S.p.A., in Via Anagnina 203 – 00118 Roma, il Responsabile del Procedimento ing. Vittorio Gallinella, assieme alla Commissione giudicatrice, nominata con Determinazione n. 173/23 del 17/02/2023, così come indicato dal punto 21 del Disciplinare di gara, si riunisce in seduta riservata per la valutazione degli ulteriori giustificativi richiesti al concorrente Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile.

La seduta è così composta:

Ing. Vittorio Gallinella Responsabile del procedimento

Avv. Giuseppe Tota Presidente

Dott.ssa Laura Mochi Componente

Ing. Pierluigi Giubilei Componente

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti della suddetta Commissione e del Responsabile del Procedimento, dichiara aperta e validamente costituita la seduta.

Il Responsabile del Procedimento, abilitato alla Piattaforma informatica "S.Tel.LA.", ha provveduto precedentemente a scaricare la documentazione messa a disposizione dall'operatore "Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile (Esecutrici Coop.va di facchinaggio L. Morelli - Ipe Communication S.r.l.)" con prot. LAZIOcrea n. 13824 del 31/07/2023, a seguito della richiesta di ulteriori giustificativi, così come indicato nel precedente verbale n. 18 del 20/07/2023 (prot. LAZIOcrea n. 13571 del 25/07/2023).

Il Responsabile del Procedimento, di concerto con i componenti della Commissione, procede all'esame degli ulteriori giustificativi forniti dal suddetto concorrente, attraverso lettura collegiale della documentazione pervenuta.

Al termine della verifica, esaminati i chiarimenti forniti e verificata la coerenza e la congruenza con quanto dichiarato nella documentazione







relativa all'offerta economica e con quanto previsto dall'art. 97 comma 5 del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento, di concerto con la Commissione giudicatrice ritiene che le specifiche precisazioni fornite siano sufficienti a giustificare l'offerta economica presentata.

Considerato che i giustificativi presentati dal concorrente primo in sono stati considerati congrui, il Responsabile del Procedimento ed i membri della Commissione decidono di non procedere alla valutazione dei giustificativi presentati dal concorrente aCapo Società Cooperativa Sociale Integrata, secondo nella graduatoria, richiesti in un'ottica di celerità e speditezza della procedura.

Al termine della valutazione dei giustificativi, pertanto, si conferma la graduatoria già indicata nel verbale n. 17 del 23/06/2023 (prot. LAZIOcrea n. 12041 di pari data) e di seguito riportata:

	Concorrenti	Punteggio Tecnico	Punteggio Economico	Punteggio Totale
1	Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile (Esecutrici Coop.va di facchinaggio L. Morelli - Ipe Communication S.r.l.)	67,27	30,00	97,27
2	aCapo Società Cooperativa Sociale Integrata	61,06	24,61	85,67
3	RTI GPI S.p.A Comdata S.p.A.	60,74	18,26	79,00
4	Netith Care S.r.l.	55,10	13,68	68,78
5	Gruppo Distribuzione S.p.A.	53,16	10,32	63,48

In base a quanto sopra indicato, si propone l'aggiudicazione della procedura aperta telematica per l'appalto dei servizi di Contact Center del N.U.R. e amministrativi di supporto della Regione Lazio - C.I.G. 9568900A13, al concorrente "Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile (Esecutrici Coop.va di facchinaggio L. Morelli - Ipe Communication S.r.l.)" per ribasso unico percentuale in relazione ai prezzi unitari delle figure professionali junior e senior pari al 37,80% (trentasette,80 percento).





Alle ore 11:05 si dichiara chiusa l'odierna seduta e si consegna il presente verbale alla stazione appaltante per gli adempimenti successivi.

Letto, confermato e sottoscritto:

Giuseppe Tota	Presidente	(end)
Laura Mochi	Componente	Sono Holy
Pierluigi Giubilei	Componente	towal fluld
Vittorio Gallinella	Responsabile del Procedimento	Jan Jul